



پیش‌بینی افزایش ۱.۲ میلیون تنی تولید گندم در سال ۹۸

سطح زیر کشت گندم، ۱۱۰۰۰ هکتار به ۱۱۰۰۰ هکتار رسیده و پیش‌بینی می‌شود ۱۴.۵ میلیون تن برداشت محصول در این سطح صورت گیرد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، اسماعیل اسفندیاری‌پور اظهار داشت: در سال جاری ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن خرید تضمینی گندم از کشاورزان ۱۸ استان که وارد گردونه برداشت گندم شده‌اند انجام و ۸۰ درصد از مطالبات کشاورزان استان‌ها نیز پرداخت شده و مابقی نیز به تدریج با ورود به سامانه پرداخت می‌شود.

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی با مطلوب خواندن روند تولید و تحویل گندم افزود: با توجه به روند تولید، پیش‌بینی می‌شود امسال نیز همچون ۳ سال گذشته کل نیاز گندم کشور از محل تولید داخلی تأمین شود.

اسفندیاری‌پور تأکید کرد: تأمین همه نیاز گندم کشور از محل تولید داخلی، از اهمیت بالایی برخوردار است چرا که در برخی مواقع

مانند سال ۱۳۹۱، ۶ میلیون و ۷۰۰ هزار تن گندم وارد و برای این میزان واردات، ۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار هزینه شد و با خودکفایی در تولید گندم جلوی خروج میزان قابل توجهی ارز از کشور گرفته می‌شود.

وی ادامه داد: تولید سال گذشته گندم کشور ۱۳ میلیون و ۳۰۰ هزار تن بوده است که برآوردهای امسال مبنی بر تولید ۱۴.۵ میلیون تن از این محصول است و این مهم بیانگر رشد ۱.۲ میلیون تن افزایش تولید گندم است.

اسفندیاری اضافه کرد: همچنین برآوردها نشان می‌دهد که امسال بیشترین میزان خرید تضمینی با خرید ۱۲ میلیون تن از این محصول محقق شود.

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به لزوم حمایت بیشتر از کشاورزان تولید کننده گندم اظهار داشت: در حال حاضر کشاورزان گندم را با سود حداقلی و ناچیزی به فروش می‌رسانند که باید در این خصوص اقداماتی برای افزایش سود کشاورزان و در نتیجه افزایش میزان تولیدشان صورت پذیرد.

مشاور وزیر جهاد کشاورزی تأکید کرد: از دولت می‌خواهیم که در صورت فراهم شدن شرایط موضوع قیمت گندم را برای کشاورزان به گونه‌ای که صرفه اقتصادی این قشر افزایش یابد تنظیم کند.

وی تصریح کرد: البته حمایت‌هایی، چون تأمین ماشین‌آلات و بیمه نیز از کشاورزان انگیزه‌های تولید آن‌ها را افزایش می‌دهد.

اسفندیاری ادامه داد: انتظار می‌رود برای سال پیش‌رو هم پشتیبانی‌های مناسبی به ویژه در حوزه تعیین قیمت در قالب بودجه از کشاورزان گندم کار شود و دولت نیز موظف به انجام آن شود تا طرح ۱۲ ساله گندم به خوبی پیش برود و خیال کشور از بابت تولید گندم که در امنیت غذایی کشور تعیین کننده است راحت شود.